
10292 Miércoles 4 diciembre 2002 BOE núm. 290

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Instalación de cale-

facción en el acuartelamiento de la Guardia Civil
de Vera de Bidasoa (Navarra).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 229, de fecha 24 de septiembre de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 97.569,33 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Cecoba Servicios Integrales,

Sociedad Anónima» (A—28519932).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.041,42 euros.

Madrid, 18 de noviembre de 2002.—El Director
general de la Guardia Civil, Santiago López Val-
divielso.—&52.129.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 20 de noviembre de 2002, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT01300.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica en

materia de seguridad y salud relativa a los contratos
de mantenimiento de las instalaciones del entorno
de Valladolid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Prevención de Ries-

gos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.050,00 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&52.109.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 21 de noviembre de 2002, por la que
se hace pública la adjudicación de la subasta
abierta de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT01293.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica en

materia de seguridad y salud relativa a los contratos
de mantenimiento de las instalaciones del entorno
de A Coruña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Prevención de Ries-

gos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 85.800 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&52.110.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de consultoría y asis-
tencia, para la «nivelación de alta precisión
de la Red Nacional de Nivelación de Alta
Precisión (REDNAP), subzona número 11»
(E-03.007).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.007.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para la nivelación de alta precisión de la
Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión
(REDNAP), subzona número 11.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 10 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 327.250.

5. Garantía provisional: 6.545 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sec-
ción de Contratación, 1.a planta, de lunes a viernes,
de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 597 94 74.
e) Telefax: 91 597 97 52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 27
de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: La detallada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Instituto Geo-
gráfico Nacional, de nueve a catorce horas, de lunes
a viernes.

2.o Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Sa-
lón de Actos).

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de febrero de 2003.
e) Hora: Diez.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de noviembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administración.es

Madrid, 22 de noviembre de 2002.—El Director
general.—51.962.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de consultoría y asis-
tencia, para la «nivelación de alta precisión
de la Red Nacional de Nivelación de Alta
Precisión (REDNAP), subzona número 9»
(E-03.005).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.005.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para la nivelación de alta precisión de la
Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión
(REDNAP), subzona número 9.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 10 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 349.350.

5. Garantía provisional: 6.987 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sec-
ción de Contratación, 1.a planta, de lunes a viernes,
de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 597 94 74.
e) Telefax: 91 597 97 52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 27
de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: La detallada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Instituto Geo-
gráfico Nacional, de nueve a catorce horas, de lunes
a viernes.

2.o Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.



BOE núm. 290 Miércoles 4 diciembre 2002 10293

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Sa-
lón de Actos).

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de febrero de 2003.
e) Hora: Diez.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de noviembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administración.es

Madrid, 22 de noviembre de 2002.—El Director
general.—51.964.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de consultoría y asis-
tencia, para la «nivelación de alta precisión
de la Red Nacional de Alta Precisión (RED-
NAP), subzona número 8».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Nivelación de alta
precisión de la Red Nacional de Alta Precisión
(REDNAP), subzona número 8.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 10 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 335.750.

5. Garantía provisional: 6.715 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sec-
ción de Contratación, 1.a planta, de lunes a viernes,
de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 597 94 74.
e) Telefax: 91 597 97 52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 27
de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: La detallada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Instituto Geo-
gráfico Nacional, de nueve a catorce horas, de lunes
a viernes.

2.o Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Sa-
lón de Actos).

b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 11 de febrero de 2003.
e) Hora: Diez.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de noviembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administración.es

Madrid, 22 de noviembre de 2002.—El Director
general.—51.965.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de 28 de junio de 2002,
por la que se anuncia la apertura de pro-
posiciones económicas de contratos de sumi-
nistros por el procedimiento abierto y adju-
dicación mediante concurso.

Primero.—Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

Segundo.—Publicación de la licitación: «Boletín
Oficial del Estado» número 176, de 24 de julio
de 2002.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS:

Expediente: DIA 488/02. «Suministro con ins-
talación de unidades autónomas de aire acondicio-
nado para aeronaves en plataforma. Remodelación
módulo A.-A. de Palma de Mallorca».

Lugar de ejecución: Balears, Illes.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

651.800 euros.
Fecha y hora de apertura de las proposiciones:

A las nueve horas treinta minutos del día 9 de
diciembre de 2002.

Lugar de la apertura: Edificio «Piovera Azul», calle
Peonías, 2, planta 1.a (sala polivalente), 28042
Madrid (Madrid).

Madrid, 25 de octubre de 2002.—El Director gene-
ral de AENA, P. A., Jefe Div. de Contrat. Servic.,
Esperanza Escudero Sánchez.—&53.043.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de 7 de noviembre de
2002, por la que se anuncia la licitación
de contratos de servicios por el procedimien-
to abierto y adjudicación mediante concurso.

Primero.—Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

Segundo.—Tramitación, procedimiento y forma de
adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.—Garantía provisional: Véanse los pliegos
de condiciones.

Cuarto.—Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: Calle Peonías, 2.
c) Planta: Planta 0.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 321 10 00.
f) Fax: 91 321 27 12.

Quinto.—Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas treinta minutos del día 23 de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: Calle Peonías, 2.
Planta: Planta 0.
Código postal y localidad: 28042 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el pliego de condi-
ciones.

Sexto.—Plazo durante el cual el licitador estará
obligado a mantener su oferta: Seis meses.

Séptimo.—Apertura de las ofertas: Se comunicará
oportunamente.

Octavo.—Gastos de anuncios: Serán por cuenta
del/de los adjudicatario/s.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: MAD 616/02.
«Aeropuerto de Madrid-Barajas: Mantenimiento

teleseñalización instalaciones edificios».
Lugar de ejecución: Aeropuerto de Madrid-

Barajas.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

323.464,68 euros.
Plazo de ejecución: Un año.
Obtención de información: Aeropuerto Madrid-

Barajas y División de Contratación.

Madrid, 14 de noviembre de 2002.—El Director
general de AENA, P. A., el Jefe de la División
Contratación, Ginés Ramírez Lifante.—&53.049.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de 12 de noviembre de
2002, por la que se anuncia la licitación
de contratos de servicios por el procedimien-
to negociado.

Primero.—Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

Segundo.—Procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Procedimiento: Negociado.
b) Forma de adjudicación: Negociado con publi-

cidad.

Tercero.—Garantía provisional: Véanse los pliegos
de condiciones.

Cuarto.—Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: Calle Peonías, número 2.
c) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
d) Teléfono: 91 321 28 34.
e) Fax: 91 321 27 12.

Quinto.—Presentación de las solicitudes de par-
ticipación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas treinta minutos del día 19 de diciembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: Calle Peonías, 2, planta baja.
Código postal y localidad: 28042 Madrid.

El envío, en su caso, de las solicitudes de par-
ticipación por correo, a dicha dirección, deberá rea-


